
 

 
Plán 
zlepšování 
Zdravé městské části 
Praha-Dolní Měcholupy 
 
pro rok 2021 

  



1 

OBSAH 

1. Provést audit udržitelného rozvoje (alespoň na zkoušku) ................................................................... 2 

2. Zapracovat na plnění 10P z Veřejného fóra 2018 (!!)......................................................................... 2 

3. Participativní rozpočet ........................................................................................................................ 2 

4. Uspořádat osvětové kampaně k udržitelnému rozvoji ........................................................................ 3 

5. Připojit se k akci „Do práce na kole“ a navýšit počet účastníků ......................................................... 3 

6. Začít pracovat s pasportem budov ...................................................................................................... 3 

7. Akreditované vzdělávání pro úřad k udržitelnému rozvoji ................................................................. 3 

8. Absolvovat akreditované vzdělávání formou škol zdravých měst ...................................................... 4 

9. Zapojení veřejnosti .............................................................................................................................. 4 

10. Program Dolní Měcholupy přátelské dětem ..................................................................................... 4 

11. Předložit plán zlepšování pro rok 2022 ............................................................................................. 4 

12. Předložit hodnotící zprávu za rok 2021 ............................................................................................ 5 

 

  



2 

1. PROVÉST AUDIT UDRŽITELNÉHO ROZVOJE (ALESPOŇ NA ZKOUŠKU) 

Termín: 2021 

Odpovědnost: koordinátor a politik ZMČ 

Spolupráce: zaměstnanci MČ, výbory a komise 

Anotace: Audity udržitelného rozvoje slouží je nástroj k sebehodnocení fungování Zdravého 

města. Jedná se o online nástroj k vyhodnocení slabých míst v 10 tématech udržitelného rozvoje. 

Informace z jednotlivých sekcí auditů UR mohou být následně využity pro postup v místní 

Agendě 21 (metoda kvality udržitelného rozvoje). Cílem MČ Praha-Dolní Měcholupy je 

provést audit UR alespoň jednoho témata udržitelného rozvoje. Koordinátorka navrhuje 

provést audit v oblasti Vzdělávání nebo Kultury (v závislosti na situaci s COVID-19). 

Témata UR: 

• Správa věcí veřejných a územní rozvoj 

• Životní prostředí 

• Udržitelná výroba a spotřeba 

• Doprava 

• Zdraví 

• Místní ekonomika a podnikání 

• Vzdělávání a výchova 

• Kultura a volný čas 

• Sociální prostředí 

• Globální odpovědnost 

Indikátor: schválení auditu UR experty ve spolupráci s NSZM 

2. ZAPRACOVAT NA PLNĚNÍ 10P Z VEŘEJNÉHO FÓRA 2018 (!!) 

Termín: do konce 2021 

Odpovědnost: úřad, koordinátor a politik ZM 

Anotace: V letošním roce se intenzivně zaměříme na postup v realizaci a vyhodnocení 10P vzešlých 

z Veřejného fóra konaného v roce 2018, s ohledem na průběžnou epidemiologickou situace je vhodné 

uspořádat v roce 2021 Veřejné fórum. 

Indikátor: konání veřejného fóra v roce 2021, nejpozději na začátku 2022 

3. PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 

Termín: květen 2021 

Odpovědnost: koordinátor a politik ZM, ekonomka 

Anotace: Na rok 2021 je připravena částka 100 000 Kč na participativní rozpočet. Z této částky bude 

70% určeno na investiční projekt a zbylých 30% na návrhy neinvestičního charakteru. Budou 

přijímány návrhy na vylepšení veřejného prostoru a komunitního života. 



3 

Indikátor: výstupy z participativního rozpočtu – vítězné návrhy občanů 

4. USPOŘÁDAT OSVĚTOVÉ KAMPANĚ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI 

Termín: září a říjen 2021 

Odpovědnost: koordinátor a politik ZM 

Spolupráce: úřad, KSŠZ, KKS 

Anotace: Městská část se v roce 2021 opět připojila k projektu MHMP Čistá mobilita pro Prahu. 

V rámci této kampaně bude uspořádán Den bez aut 2021 v Dolních Měcholupech. 

Druhým letošním cílem je uspořádat pro občany Dolních Měcholup Den zdraví. 

Další osvětové akce, které je možné v průběhu roku uspořádat jsou: Den Země, Dny bez úrazů, Den 

bez tabáku, akce v rámci Evropského týdne mobility. 

Indikátor: plakát, tisková zpráva, fotodokumentace 

5. PŘIPOJIT SE K AKCI „DO PRÁCE NA KOLE“ A NAVÝŠIT POČET ÚČASTNÍKŮ 

Termín: květen 2021 

Odpovědnost: koordinátor ZM, úřad 

Anotace: Dolní Měcholupy se pravidelně účastní kampaně Do práce na kole, která probíhá 

každoročně v měsíci květnu. Cílem je navýšit počet účastníků o zaměstnance, kteří se ke kampani 

v předchozích letech nepřipojili, ale do zaměstnání chodí pravidelně pěšky. 

Indikátor: výstupy z online rozhraní pro kampaň Do práce na kole 

6. ZAČÍT PRACOVAT S PASPORTEM BUDOV 

Termín: 2021 

Odpovědnost: koordinátor ZM, M. Brokeš 

Anotace: Díky nastoupení nového zaměstnance na pozici správa majetku úřadu bude nyní 

kapacitně možné postupně zpracovat pasporty budov v majetku. 

Indikátor: evidence budov v rozhraní poskytovaném NSZM 

7. AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚŘAD K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI 

Termín: léto 2021 

Odpovědnost: koordinátor a politik ZM 

Anotace: Vzdělávání vede k posílení pozice programu Zdravé město v prostředí úřadu MČ. Školení 

bude uspořádáno mimo Dolní Měcholupy, aby zároveň sloužilo jako teambuilding pro posílení 

vnitřních vztahů mezi úředníky. 



4 

Indikátor: proškolení zaměstnanců úřadu, fotodokumentace, závěrečná zpráva 

8. ABSOLVOVAT AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ FORMOU ŠKOL ZDRAVÝCH MĚST 

Termín: dle harmonogramu akcí NSZM ČR 2021 (jarní, letní a podzimní škola) 

Odpovědnost: koordinátor ZM, politik ZM, starosta, tajemnice, zaměstnanci zapojení do PZM 

Anotace: Koordinátorka bude i nadále pokračovat ve vzdělávání formou škol Zdravých měst, aby 

zvyšovala svou kvalifikaci. V listopadu koordinátorka složí online test k prodloužení platnosti 

Zlatého certifikátu získaného v roce 2020. 

Indikátor: zprávy z pracovních cest, certifikáty 

9. ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI 

Termín: do konce 2021 

Odpovědnost: koordinátor ZM 

Anotace: Pořádání kulatého stolu, veřejného fóra nebo jiné participace s občany. Akce se budou 

pořádat s ohledem na epidemiologickou situaci. Důležité je aktuálně setkání s rodiči dětí ze ZŠ 

k projednání návrhu studie Bezpečné cesty do školy. Dále budeme pokračovat v mezigeneračním 

setkávání ve spolupráci s Mezi námi, z.s. a obohatit tuto spolupráci o další aktivity. 

Celoroční aktivity je potřeba směřovat k uspořádání Veřejného fóra! 

Indikátor: plakát, tisková zpráva, fotodokumentace 

10. PROGRAM DOLNÍ MĚCHOLUPY PŘÁTELSKÉ DĚTEM 

Termín: průběžně 

Odpovědnost: koordinátor a politik ZM, starosta 

Anotace: MČ Praha – Dolní Měcholupy jsou statisticky nejmladší městskou částí hlavního města 

Prahy. Vizí programu Zdravé Dolní Měcholupy je podniknout kroky podle principů iniciativy Child 

Friendly City (unicef), inspirovat se dle vzorových strategií na webu iniciativy a připravit plán 

rozvoje této iniciativy v Dolních Měcholupech. V roce 2021 budeme i nadále pokračovat 

v jednáních v rámci tohoto projektu a projektu Bezpečné cesty do školy. 

Indikátor: předložení finální studie Bezpečné cesty do školy, přihlášení do CFCI Inspire Awards 

11. PŘEDLOŽIT PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PRO ROK 2022 

Termín: prosinec 2021 

Odpovědnost: koordinátor ZM 

Anotace: Plán přehledně informuje o klíčových činnostech v rámci ZM. Důraz klade na inovace, tj. 

činnosti, které se oproti předchozímu roku zavádí nově, případně se jakkoli rozvíjejí.  



5 

Může zmiňovat i každoročně se opakující aktivity. Slouží jako podklad pro stanovení výše rozpočtu 

z rozpočtu města a pro přípravu žádostí o granty/dotace. 

Indikátor: schválení radou 

12. PŘEDLOŽIT HODNOTÍCÍ ZPRÁVU ZA ROK 2021 

Termín: prosinec 2021 

Odpovědnost: koordinátor ZM 

Anotace: Hodnotící zpráva přehledně reflektuje, jaké aktivity se v rámci programu Zdravé Dolní 

Měcholupy podařilo realizovat v roce 2021. Zároveň je možné díky hodnotící zprávě průběžně 

sledovat vývoj programu v Dolních Měcholupech. 

Indikátor: schválení radou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Barbora Dubská, koordinátorka ZM 

Schválil: Mgr.A. Jiří Jindřich, starosta MČ (rada MČ) 


